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مهـر: عضلو کمیسلیون انلرژی مجللس شلورای اسلامی 
گفت: یک ملاه قبلل وزیر نفلت اسلتعفا داده بلود و چنلد روز 

خانه نشلین شلد.
 ماللک شلریعتی در جلسله علنلی مجللس شلورای اسلامی 
خطلاب بله رئیس جمهلور، گفت: آقلای رئیسلی! به درسلتی 

گشلت ارشلاد مدیران را آغاز کردید تا مدیران غیرتحول خواه 
را کنلار بگذاریلد و در ملواردی اقداملات خوبلی نیلز انجلام 
شلد، املا ظاهلراً در وزارت نفلت کارتلان گلره خلورده اسلت.
وی متذکر شلد: سلال گذشلته درباره یلک معاون وزیلر نفت 
گفتیلد پسلر رفت، پلدر هلم بلرود املا پلدر همچنلان پیگیر 

اعزام پسلر اسلت.
نماینلده ملردم تهران در مجلس شلورای اسلامی ادامله داد: 
یک ملاه قبلل دفتلر رئیس جمهور بله وزیلر نفت نامه نوشلت 

و تاکیلد کلرد دو مدیلر ارشلد نفتلی ۲۴ سلاعته کنلار بروند، 
املا وزیلر نفلت اسلتعفا داد و چنلد روز در خانه نشسلت.عضو 
کمیسلیون انلرژی مجللس شلورای اسلامی تصریلح کلرد: 
افلرادی در وزارت نفلت مانع نجات کشلور از بلبشلوی قاچاق 
سلنگین گاز مایلع هسلتند و عاملل باقلی مانلدن ملردم در 
نابسلامانی توزیلع LPG هسلتند کله ۲۰ روز پیلش منجر به 
انفجاری در کرج شلد و بعضلی از مردم دچار مشلکل شلدند. 
از ابتلدا پیگیر حقلوق ملردم بلودم و از تخریب ها نمی ترسلم.

سرمقاله

تازهترینپیامواشنگتنبه
تهراندربارهتوقفحملهبه

مردمغزه
 وزیر امور خارجه گفت: آمریکا در سه روز گذشته 
از طرفی به ما پیام داده اند که به دنبال آتش بس 
هستند اما در عمل از کشتار جمعی و نسل کشی 

در غزه حمایت می کنند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز 
دوشنبه در حاشیه دیدار نخست وزیر عراق با 
رئیس جمهور ایران درجمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی درباره ورود وزیر خارجه آمریکا با جلیقه 
ضد گلوله به بغداد گفت: این واقعیت نقش آمریکا 

در منطقه است.
وزیر امور خارجه گفت: آمریکایی ها در سه روز 
گذشته از طرفی به ما پیام داده اند که ما به دنبال 
آتش بس هستیم و اقداماتی را در این ارتباط 
انجام داده ایم اما در عمل آنها فقط از کشتار 

جمعی و نسل کشی در غزه حمایت می کنند.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: امیدواریم آمریکا هر 
چه زودتر سیاست خود را تغییر دهد و از طرف 

اشغالگر حمایت نکند.

رایزنیوحیدیوبرادربرای
بازگشتپناهجویانافغانستانی
وزیر کشور ایران و معاون اقتصادی رییس الوزرای 
حکومت طالبان درباره امنیت مرزها، مبارزه 
با تروریسم، برقراری شرایط برای بازگشت 
پناهجویان افغانستان به کشورشان و توسعه 

روابط تجاری گفت وگو کردند.
 نشست مشترک هیات اقتصادی افغانستان و 
وزارت کشور روز دوشنبه با حضور احمد وحیدی 
وزیر کشور، معاونان وزیر، استانداران هم مرز 
افغانستان، فرماندهی مرزبانی ایران و نمایندگان 
لشکری و کشوری مرتبط با موضوع و معاون 
اقتصادی رییس الوزرای حکومت طالبان برگزار 

شد.
در این نشست دو طرف به بررسی آخرین 
تحولات و زمینه های همکاری دو کشور 

پرداختند.
وزیر کشور در ابتدای سخنان خود با محکوم 
کردن جنایات رژیم اشغالگر قدس، برای پیروزی 

مقاومت دعا کرد.
وحیدی با تاکید بر اینکه ایران آمادگی امضای 
تفاهم نامه با طرف افغانستانی در زمینه های 
مورد عاقه دارد، اظهار کرد: مساله آب بر برنامه 
میان مدت و بلندمدت دو کشور سایه افکنده و 
باید تاش شود که این مشکل را برطرف سازیم.

موضوع امنیت مرزها، مبارزه با تروریسم، برقراری 
شرایط برای بازگشت پناهجویان افغانستان به 
کشورشان و توسعه روابط تجاری از دیگر مواردی 

بود که وحیدی به آنها پرداخت.
ما عبدالغنی برادر نیز در این دیدار به اراده 
افغانستان برای افزایش روابط تجاری با جمهوری 
اسامی ایران اشاره کرد و از کمک های مردم و 
دولت ایران به زلزله زدگان آن کشور هم قدردانی 

کرد.
وی در بخشی از سخنان خود با اشاره به کشتار 
مردم بی دفاع فلسطین به دست رژیم غاصب 
صهیونیستی گفت: مساله فلسطین زمینه ای 

برای اتحاد و جوامع کشورهای اسامی است.
هدف از سفر هیات افغانستانی، دیدار و رایزنی 
با مسئولان اقتصادی جمهوری اسامی ایران 
به منظور ارتقای سطح همکاری های تجاری و 
اقتصادی، توسعه روابط دوجانبه و بررسی زمینه  
همکاری های بیشتر در حوزه تجارت، ترانزیت، 
سرمایه گذاری، همکاری های گمرکی و داد و 

ستد مالی است.
اقتصادی  معاون  برادر،  عبدالغنی  ما 
رییس الوزرای حکومت طالبان که از ۱۳ آبان 
ماه در رأس یک هیات عالیرتبه دولتی وارد تهران 
شده است در بدو ورود به تهران؛ مورد استقبال 
»حسن کاظمی قمی« سفیر و نماینده ویژه 

رییس جمهوری در امور افغانستان قرار گرفت.
این هیات که متشکل از ۳۰ مقام طالبان است 
عاوه بر تهران به برخی استان های دیگر کشور 
سفر خواهد کرد و در جریان پروژه های کان 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران قرار می گیرد.

این سفر در حالی صورت می گیرد که براساس 
تازه ترین آمار، سهم ایران از بازار افغانستان به ۳۵ 
درصد می رسد و سرمایه گذاران افغانستانی نیز 
بخشی قابل توجه از سرمایه گذاران خارجی در 

ایران را به خود اختصاص می دهند.

ادامه از صفحه یک: 
کمک هاي مادي و معنوي ایران به این جنبش طی این 
سالها که نمود آن در جنگ هاي ۲۱ روزه و 8 روزه متظاهر 
شده است نقشی مهم و بی بدلیل در رشد و تقویت این 
جنبش داشته است  همزمان با  آغاز بحران در سوریه 
و مسلح شدن شورشیان سنی، مشعل از سوریه خارج 
شد و به قطر بازگشت. ایران از حماس درخواست کرد تا 
از دولت سوریه حمایت کند، اما آنها این درخواست را رد 
کردند. روابط میان حماس و ایران  در ان زمان به  تیرگی 
گرایید  این واگرایی تا جایی پیش رفت که در همان 
سال های نخست جنگ سوریه ، یکی مقامات عالی رتبه 
حماس اعام کرد در صورتی که جنگی بین ایران و 
اسرائیل اتفاق بیفتد، حماس در کنار ایران قرار نمی گیرد. 
ظاهرا در سال های اخیر این رابطه تا حدودی ترمیم شده 
بود هرچند  بسیاری از کشور های غربی معتقد بودند  نیاز 

مالی، حماس را دوباره به سمت ایران سوق داده است. 
ملاحظات  ایران  در  حمایت از حماس 

در شرایط  کنونی که حماس موفق شده است 
که جنگ نیابتی بین ایران و اسرائیل را -که معمولاً در 
لبنان و سوریه انجام می شود- به خاک اسرائیل بکشاند، 
ایران  با نگاهی ویژه تحولات  غزه را دنبال می کند. اوضاع 
این بار مانند آنچه چندسال پیش در غزه اتفاق افتاد نیست 
که طی آن حماس با رضایت ایران و استقبال سوریه به 
سیطره فتح بر غزه پایان داد. این بار مبنا این است که همه 
گروه  های فلسطینی با تمام تفاوت ها و اختافاتی که با 
یکدیگر و با ایران دارند، دور هم زیر یک سقف جمع شوند. 
امروز برای تهران این مهم است که مسئله فلسطین که به 
علت شروع انقاب های عربی به فراموشی سپرده شده 
بود، بار دیگر با قدرتی حتی بیشتر از گذشته به صحنه 
بازگردد.ایران می گوید لازم است چتری فراگیر برای 
تمامی گروه های فلسطینی وجود داشته باشد تا بتوان 
با قدرت برای بازپس گیری حقوق فلسطینی ها از طریق 
دستیابی به دیدگاه مشترک بین آنها تاش کرد.  نکته 
بعدی این است که  جمهوری اسامی ایران حامی اول 
حماس نیست )کافی  است به فهرست هزینه های قطر 
برای حماس نگاه کنید( اما دشمن اول اسرائیل است. 
ادبیات »نابودی اسرائیل« بخش مهمی از گفتمان انقاب 
اسامی و دکترین سیاست خارجی جمهوری اسامی 
ایران است. از این منظر، رضایت مقامات ایران از حمله  
حماس علیه اسرائیل قابل پیش بینی و حتی قطعی 
بود. ایران اهداف زیادی برای جنگ کنونی غزه دارد. اما 
شاید یکی از فوری ترین آن این است که حماس و جهاد 
اسامی فلسطین )گروه کوچکتر شبه نظامی در غزه که 
تهران نیز از آن حمایت می کند( محبوب تر و قدرتمندتر 
از قبل ظاهر شوند.  ایران به طور مشخص از شرکای خود 
می خواهد که آسیب های غیرقابل تحملی را به اسرائیل 
وارد کنند و در عین حال از پیروزی اسرائیل در غزه 
جلوگیری کنند.مسئله بعدی این است که با حمایت 
ایران  از حماس و درگیری  آنان  با اسرائیل، پیمان ابراهیم 
)با محوریت پروژه عادی سازی روابط کشور های عربی با 
تل آویو( را دست کم برای مدتی متوقف خواهد کرد که 
با توجه به مواضع ایران در خصوص این پروژه می توان 
گفت ایران از این درگیری منتفع شده است . همچنین 
این درگیری می تواند به حماس کمک کند تا به اسرائیل 
درس دهد که هزینه های هرگونه حمله به ایران بسیار 
زیاد است  ضمن اینکه این درگیری  ها می تواند تهران 
و شبه نظامیان متحدش را در یک ماشین جنگی مرگبار 
و بسیار هماهنگ متحد کند و درنهایت  بستر جدیدی را  
برای ایران به عنوان رهبری معنوی در میان کشورهای 
غیر عربی را میسر نماید و اعتبار تهران را به جهان عرب 
بازگرداند. اگر جنگ به یک درگیری منطقه ای گسترش 
یابد، می تواند فرصتی برای ایران ایجاد کند تا در نهایت 

ساح هسته ای بسازد.
سقف  حمایت  ایران از حماس

 فارغ از این ماحظات و ابهام  های استراتژیک 
و همچنین تهدیدهای آشکاری که ابتدای جنگ از 
طرف تهران مبنی بر احتمال باز شدن جبهه های جدید 
علیه اسرائیل به صورت مستقیم و یا توسط حزب الله و 
حوثی های یمن مخابره شد،  باید گفت هرچند جمهوری 
اسامی ایران در حال حمایت از حماس است ولی 
احتمال اینکه برای نجات حماس وارد جنگ با اسرائیل 
شود ا توجه به سخنان رهبری که گفتند ایران پشت 
عملیات حماس نبوده - منتفی است. گفتنی است با  
وجود حمله های سهمگین اسرائیل علیه مواضع نظامی 
حماس و تلفات بالای شهروندان بی دفاع غزه، که حتی 
ممکن است به حذفِ کامل این حلقۀ دفاعی ایران در 
استراتژی موازنه از دور و بازدارندگی امتداد یافته منجر 
شود. دلایل جمهوری اسامی ایران برای اتخاذ این 
تصمیم محتاطانه، از یک  منطق استراتژیک پیروی 
می کند. ، جمهوری اسامی از دهۀ ۱۳۷۰ نشان داده است 
که به سهولت وارد جنگ مستقیم نمی شود. این موضوع 
در مورد آمریکا و اسرائیل بیشتر صادق است. چرا که تفکر 
امنیتی ایران، ساختار و البته مکانیسم تصمیم گیریِ آن 
در این زمینه، بسیار محافظه کارانه و پیچیده عمل می کند. 
بحران غزه نیز جدی ترین میدان ارزیابی و پایبندی به این 
فرهنگ استراتژیک است. آن هم زمانی که یک حاکمیت 
یکدست، زمام امور را در دست دارد؛ عرصۀ »دیپلماسی« 
بیش از گذشته به »میدان« بها می دهد. مضاف بر اینکه بر 
خاف دیدگاه برخی از نخبگان سیاسی؛ فرماندهان ارشد 
نظامی مبنی بر اتخاذ مواضع تهاجمی، آگاهی و شناخت 
دقیق از دامنۀ قدرت نظامیِ آمریکا و اسرائیل، حد  قدرت 
آفندی-پدافندیِ بومی و البته میزان آسیب ها و تلفاتِ 
یک درگیری نظامیِ پرهزینه و طولانی مدت اهمیت دو 
چندان دارد.  همین واقعیتِ خطیر باعث شده است تا 
جمهوری اسامی از اوایل قرن ۲۱، انرژیِ خود را بیش 
از هر چیز، بر تقویت مرزهای غربی و جنوبی، و استراتژی 
جنگ نامتقارن در منطقۀ خاکستریِ غرب آسیا متمرکز 
کند. در نتیجه، وزنِ سیاست منطقه  ای و استراتژیِ 
بازدارندگی دفاعی ایران، همچنان به نفع یک درگیری 
نیابتی در مقابل امریکا و اسرائیل سنگینی می کند. باز 
شدنِ پرونده های جدید امنیتی در محیط همسایگی 
نیز، به ویژه در مرزهای شمال غربی و جنوب شرقی، به 
سهم خود، آزادی  عمل ایران برای اقدامی فراتر از مرزهای 

سرزمینی را محدود کرده است.

خبر

روزرایزنیدرسعدآباد
السودانی از پشت تریبون ایران چه گفت؟

 نخست وزیر عراق با هدف رایزنی و تمرکز بر تحولات 
غزه، این دور از سفر منطقه ای خود را با تهران شروع 
کرد تا جایگاه ایران را در عرصه سیاست خارجی 
عراق مهم تر از همیشه نشان دهد، اما سفر او به تهران 
برای آمریکایی ها و رژیم صهیونیستی یک پیام دارد 
که از ایران و دغدغه های آن در اجماع جهانی برای 

آتش بس در غزه نمی توانیم بگذریم.
»محمد شیاع السودانی« که روز گذشته در دومین 
سفر دیپلماتیک خود در مقام نخست وزیری عراق 
به تهران سفر کرده است، بر رایزنی و تبادل نظر بر 
سر اصل »بازدارندگی رژیم صهیونیستی و آمریکا« 
تاکید دارد، اهمیتی که ایران هم به سفر نخست وزیر 
عراق داد، نشان می دهد که این کشور از چه جایگاه و 

اهمیتی برای کشورمان برخوردار است.
 »سید ابراهیم رئیسی« دیروز و برای دومین بار 
میزبان شیاع السودانی شد؛ یک بار هشتم آذر ماه 
۱۴۰۱ و این بار ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۲. اما رئیس جمهور 
و نخست وزیر عراق برای سومین بار همدیگر را 
ماقات کردند که ۲ بار در تهران و یک بار در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در شهریورماه امسال 

انجام شد.
رئیس جمهوری اسامی ایران امسال در شرایطی 
میزبان چهارمین مقام خارجی خود در تهران 
است که جنس این میزبانی متفاوت و خاص است. 
»چانه زنی بر سر اعام آتش بس در فلسطین«. 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه که 
چندی پیش در گفت وگوی تلفنی با همتای عراقی 
خود به آخرین تحرکات و رایزنی های میدانی و 
تلفنی دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران اشاره 
کرده بود، تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
و کشتار گسترده غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان 
و حمایت های تسلیحاتی گسترده آمریکا از رژیم 
متجاوز صهیونیستی را عامل اساسی تشدید بحران 
جاری در منطقه دانست و در این سوی خط تلفنی 
همتای عراقی اش بر ضرورت اقدام منسجم و 
هماهنگ کشورهای اسامی برای حمایت از مردم 
فلسطین، توقف حمات و جلوگیری از گسترش 

جنگ تأکید کرد.
البته این گفت وگوهای تلفنی برسر موضوع روز 
فلسطین محدود به وزارت خارجه نیست بلکه 
در سطح بالا ، رئیس جمهور در ۲۲ مهرماه با 
نخست وزیر عراق درباره تحولات فلسطین و جنگ 
در غزه رایزنی کرد که در این طرف خط السودانی 
با تاکید بر تداوم گسترش روابط دو کشور، از مواضع 
اصولی رهبر معظم انقاب اسامی، دولت و ملت 
ایران در حمایت از مردم مظلوم فلسطین قدردانی 
کرد که ماحصل این گفت و شنود، سفر او به تهران 

است.
السودانی در حالی به تهران سفر کرده است که 
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا برای رایزنی 
و کاهش فشارها به اسرائیل در منطقه حضور دارد 
و تاش می کند تا هم پیمانان آمریکا را برای آرام 
کردن اوضاع در غزه با خود همراه کند. اما هدف وزیر 
خارجه آمریکا درخواست از دولت عراق برای آرام 

کردن گروه های مقاومت عراقی است که پایگاه های 
آمریکایی را از آغاز حمله اسرائیل به غزه مورد حمله 
قرار داده اند. این در حالی است که نخست وزیر عراق 
در اجاس قاهره و در میان برخی از سران عربی 
حاوی پیام مهم برای هم پیمانان عربی آمریکا بود 
و آن نگاه متفاوت و اصولی امروز عراق به فلسطین 

است.
رایزنی در سعدآباد

پس از استقبال رسمی رییس جمهور 
از نخست وزیر عراق در سعدآباد طرفین با مرور 
آخرین وضعیت توافقات دوجانبه، بر ارتقای سطح 
همکاری ها و ضرورت توقف فوری حمات و 
امدادرسانی به مردم غزه تاکید کردند، آنها عملکرد 
سازمان ملل و نهادهای بین المللی در زمینه عمل 
به وظیفه خود در حمایت از حقوق ملت فلسطین 
را شکست خورده دانسته و تاکید کردند که اکنون 
وظیفه ملت های منطقه، مسلمانان و آزادی خواهان 
جهان است که با همکاری و هماهنگی به کمک مردم 

فلسطین بشتابند.
در این دیدار بر رفع محاصره و ارسال کمک های 
امدادی به این منطقه، راه های ایجاد اجماع جهانی 

برای توقف جنگ هم گفت وگو شد.
رئیس جمهور و نخست وزیر عراق در خِال این دیدار 
با مرور آخرین وضعیت تفاهمات و توافقات دوجانبه، 
بر ارتقای سطح همکاری های تجاری و اقتصادی و 

تعامات طرفین تاکید کردند.
موضع مشترک ایران و عراق

رئیس جمهور پس از دیدار دوجانبه در 
نشست مطبوعاتی حضور یافت و بار دیگر بر راهبرد 
جمهوری اسامی ایران در حمایت از فلسطین اعام 
کرد که هر گونه اقدامی که در سطح کشورهای 
اسامی، در سطح کشورهای منطقه و بین الملل برای 
جلوگیری رژیم صهیونیستی و هیات حاکمه آمریکا از 
قتل و کشتار مردم بی گناه، مظلوم و مقتدر غزه انجام 

شود، همکاری و حمایت می کنیم.
محور اصلی این نشست بیان مواضع مشترک ایران 

و عراق درباره جنایات رژیم صهیونیستی نسبت 
به مردم فلسطین و غزه بود که هر دو کشور تاکید 
صریح دارند که حمات رژیم صهیونیستی به غزه 
باید هر چه سریع تر متوقف شده و با رفع محاصره، 
امدادرسانی به مردم مظلوم و مقتدر غزه انجام شود.

رئیس جمهور درباره موضع جمهوری اسامی 
هم تصریح کرد که هر چه سریع تر باید بمباران ها 
قطع و آتش بس اعام شود و هرچه سریع تر به 
مردم مظلوم و مقتدر غزه کمک رسانی انجام 
گیرد. این جنایت هولناک و جنایت علیه بشریت و 
نسل کشی و کودک کشی است که امروز به دست 
رژیم صهیونیستی و با حمایت آمریکایی ها و برخی از 
کشورهای اروپایی انجام می شود. حقیقت آن است 
که بعد از مجاهدت و ایستادگی مقاومت در مقابل 
رژیم صهیونیستی و شکستی که به این رژیم وارد 

کرد، رژیم صهیونیستی فرو ریخته است.
رئیس جمهور گفت: امروز کشورهای اسامی، 
منطقه و جهان آنهایی که به خدا معتقدند در 
مقابل خدا، آنهایی که به وجدان بشری معتقدند 
به وجدان، آنهایی که به تاریخ اعتقاد دارند در مقابل 
تاریخ، نمی توانند نسبت به سکوتشان در مقابل این 

جنایت ها پاسخگو باشند.
رئیسی در پایان از حضور نخست وزیر عراق و بیان 
مواضع خوبشان در مساله فلسطین قدردانی و اظهار 
امیدواری کرد که راه برای همکاری دیگر کشورها 
هموار شود تا بتوانیم مجموعه اقدامات را در جهت 
جلوگیری رژیم صهیونیستی از این جنایات انجام 

بدهیم.
طعنه نخست وزیر عراق به بلینکن

السودانی که سفرش را به تهران برای تاکید 
بر عمق روابط بین عراق و ایران و غزه عنوان کرده 
بود، گفت که ما بر موضع ثابت و اصولی عراق در 
ارتباط با مساله فلسطین و مبارزه ملت فلسطین 
برای تحقق آزادی خود و تشکیل دولت مستقل با 
پایتختی قدس شریف تاکید می کنیم. بحران اخیر 
صرفا زاییده روز ۷ اکتبر امسال نبود بلکه این بحران 

نتیجه سیاست های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه ملت فلسطین بوده که با کشتار و کوچاندن 
ملت فلسطین و سیاست های شهرک سازی و هتک 

حرمت به مسجدالاقصی صورت گرفت.
نخست وزیر عراق به بیان موضع کشورش در اجاس 
قاهره که مرجعیت های دینی در عراق بر آن تاکید 
داشتند اشاره کرد و گفت که در راس آنها مرجعیت 
دینی ما در نجف و مرجعیت سیاسی ما بر آن تاکید 
داشته و دارند.السودانی در کنایه به بلینکن که توسعه 
نیافتن جنگ در منطقه را خواستار شده است، گفت: 
کسانی که خواهان عدم توسعه جنگ در منطقه 
هستند باید به رژیم صهیونیستی برای متوقف 
کردن جنایت و کشتار سازمان یافته مردم غزه فشار 
وارد کنند. تصمیم درباره اینکه منطقه به یک جنگ 
گسترده کشیده نشود در دست طرف هایی است که 
این تجاوزات را علیه ملت ما در غزه مرتکب می شود.

او هم به مواضع مشترک ایران و عراق اشاره کرد و 
گفت: تهران - بغداد به دنبال هماهنگ سازی مواضع 
خود و فشار بر کشورهای تاثیرگذار به منظور توقف 
هر چه سریعتر بمباران غزه و کشتار مردم فلسطین 
هستند. اهالی و ساکنان غزه سالیان سال در زندانی 
بزرگ به سر می برند در حالی که جهانیان همه شاهد 
این موضوع هستند و هیچ اقدامی برای پیاده سازی 
قطعنامه های بین المللی که صادر شده و تصمیمات 
بین المللی و کنفرانس های زیادی که در این زمینه 
تصمیمات مهمی را اتخاذ کردند مانند کنفرانس های 
اسلو و مادرید انجام نمی دهند.السودانی در این 
نشست مشترک در تهران اعام کرد که جامعه 
و نهادهای بین المللی در انجام وظایف و تعهدات 
خودشان ناکام بوده اند.نخست وزیر عراق در خال 
موضوع فلسطین به روابط بین ایران و عراق اشاره 
کرد و گفت: کمیته امنیتی میان ایران و عراق موفق 
شد که به تعهدات خود درخصوص مناطق مرزی و 
اماکنی که در مرز تنش ایجاد می کرد، عمل کند و این 
تنش ها را از بین ببرد. اجازه نمی دهیم از سرزمین 

عراق خطری متوجه ایران شود.

ماجرایخانهنشینیوزیر

 رهبلر معظلم انقلاب اسلامی بلا اشلاره بله نقلش 
ویلژه کشلور علراق در افزایلش فشلارهای سیاسلی 
دنیلای علرب و جهلان اسلام بله آمریلکا و رژیلم 
صهیونیسلتی برای توقف کشلتار مردم غلزه، تاکید 
کردنلد: آمریکایی هلا حقلاً و انصافلاً شلریک جلرم 

صهیونیسلت ها در جنایلات غلزه هسلتند.
 حضلرت آیلت الله خامنله ای رهبلر معظلم انقلاب 
اسلامی روز گذشلته در دیلدار »محملد شلیاع 
السلودانی« نخسلت وزیر علراق و هیلات هملراه، بلا 
قدردانلی از مواضع خوب و قلوی دوللت و ملت عراق 
در حمایلت از مرده غلزه، بر للزوم افزایش فشلارهای 
سیاسی دنیای اسلام به آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای توقف کشلتار مردم غزه تاکیلد کردند و گفتند: 
کشلور عراق به عنلوان یک کشلور مهلم در منطقه، 
می تواند در ایلن زمینه نقش ویژه ای داشلته باشلد و 
یک خط جدیلد را در دنیلای عرب و جهان اسلام به  

وجود بیلاورد.
ایشلان با اشلاره به اوضلاع رقت بلار غلزه و جریحه دار 
شلدن دل های همله انسلان های آزاده از این جنایات 
و قسلاوت ها افزودند: از هملان روزهلای اولِ حمات 
رژیم صهیونیسلتی تمام قرائن و شواهد نشان دهنده 
دخالت مسلتقیم آمریکایی ها در اداره جنگ اسلت و 

هرچه از ایلن جنگ می گذرد، دلایل نقش مسلتقیم 
آمریلکا در هدایلت جنایت های رژیم صهیونیسلتی 

قوی تلر و پررنگ تلر می شلوند.

رهبلر انقلاب اسلامی افزودنلد: اگلر کمک هلای 
تسللیحاتی و سیاسلی آمریلکا نباشلد، کار بلرای 
رژیلم صهیونیسلتی قابلل ادامله دادن نخواهلد 

بلود؛ آمریکایی هلا حقلاً و انصافلاً شلریک جلرم 
صهیونیسلت ها در جنایلات غلزه هسلتند.

ایشان تاکید کردند: به رغم همه کشلتاری که در غزه 
انجام می شلود، رژیم صهیونیسلتی تا الان شکسلت 
خلورده ی واقعی در ایلن ماجرا اسلت زیرا نتوانسلته  
آبروی از دسلت رفته خود را بازگردانلد و در آینده هم 

قادر به ایلن کار نخواهلد بود.
رهبلر انقلاب اسلامی للزوم تلاش همه جانبله 
برای افزایش فشلارهای سیاسلی بله آمریلکا و رژیم 
صهیونیسلتی به منظور توقلف بمباران ها در غلزه را 
مورد تاکیلد قرار دادنلد و گفتند: جمهوری اسلامی 
ایران و عراق بلا هماهنگی یکدیگر می تواننلد در این 

زمینله نقش آفریلن و تاثیرگذار باشلند.
حضلرت آیلت الله خامنله ای همچنیلن دربلاره 
همکاری هلای دو جانبه ایلران و علراق در زمینه های 
اقتصلادی و امنیتلی فرمودند: کارهلا بحمدالله پیش 
می رونلد اما بایلد مراقلب بلود پیگیلری توافق هلا با 
همان انگیزه اولیه استمرار یابد و دچار کندی نشوند. 
ایشلان در پایلان از ملردم و دوللت علراق و شلخص 
نخسلت وزیر بابت مهملان نلوازی و خدمات رسلانی 
و برقراری امنیلت در ایلام اربعین صمیمانه تشلکر و 

قدردانلی کردنلد.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی باید افزایش یابد


